
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 общеразвивающего вида Кронштадтског о района 

Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 

8/1-д 09.11.2020 

О витаминизации 3-го блюда 
по десятидневному меню 
на 2020 год 

В соответс 
к устройству, сод 
организаций» (ут 
15 мая 2013 г. N 

гвии СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования 
ержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

, п.14.21, 26) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать профилактику недостаточности микронутриентов (витаминов и 
минеральных веществ) в питании детей пищевыми продуктами, обогащенными 
микронутриентами. 

2. Проводить витаминизацию согласно разработанного 10-ти дневного меню для 
организации питания детей в ГБДОУ детского сада №2 Кронштадтского района Санкт-
Петербурга (Утвержденное Управлением социального питания Санкт-Петербурга от 
18.10.2018г.). 

3. Поварам готовить витаминизированные напитки согласно технологическим 
картам (разработанные на основе «Сборника методических рекомендаций по организации 
питания детей и подростов в учреждениях образования Санкт-Петербург» (издано в 
2008г. Правительством Санкт-Петербурга Управления социального питания) рецептур 
блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных 
учреждениях (приложение №1). 

4. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой. 

Заведующий Базанова С.М. 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата С приказом ознакомлен 

Адаменко Л.Ю. Повар 09.pl .2020 
Дворянинова Н. Повар 09CI 1.2020 
Соколова А.В. кладовщик 09fl1.2020 



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 общеразвивающего вида Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга 

Об утвержден и 
и технолог ичес 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 

7/1-д 09.11.2020 

и 10-дневного меню 
ких карг на 2020 год 

В соответствии СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
15 мая 2013 г. N26) и с целью организации сбалансированного рационального питания 
детей и сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 
осуществления контроля по данному вопросу в 2020 году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

с 09 января 2020 г. 10-ти дневное меню для организации питания детей в 
Ьада № 2 Кронштадтского района Санкт-Петербурга , разработанное и 
авлением социального питания Санкт-Петербурга от 18.10.2018г. ( 

1. Утвердить 
ГБДОУ детского 
утвержденное Упр 
Приложение № 1). 

2. Утвердит^ технологические карты, разработанные на основе «Сборника методических 
рекомендаций по организации питания детей и подростков в учреждениях образования Санкт-

в 2008 г. Правительством Санкт-Петербурга Управления социального 
юд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных 

Петербург» ( изданс 
питания) рецептур 6i 
учреждениях. 

3. Кладовщику, Соколовой А.В. 

нового 10-тидневно 
- согласно 

осуществлять посто 
4. Поварам 
5. Членам 

- обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных продуктов согласно 
го меню; 

10-ти дневного меню обеспечить выдачу продуктов питания и 
янный контроль за условиями их хранения, 
строго соблюдать 10-ти дневное меню, 

бракеражной комиссии проводить контроль за технологией 
приготовления блкф, согласно технологическим картам. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой. 
В случае отсутствия заведующего ответственность возлагается на заместителя 

заведующего ДОУ. 

Заведующий С.М.Базанова 


